Gonservatorio di WMiiea ‘l%/ﬂw/@ Cuasella”

Lﬁ//'/////ﬂ» %/ﬁ/«’/ﬁ'%ﬁ o ﬂ/////// %/f(///

Prot. n. 0008065/SE Determinazione n. 240
L’Aquila, 08/11/2023 Anno finanziario 2023
CIG: ZCO3D2C27F U.P.B. 2.1.2 cod. 601

CUP: D17F22000010001

Oggetto: Decisione a contrarre per I’affidamento della fornitura attrezzature e strumenti musicali - fagotto -
(art. 3D.M. 338 del 01.04.2022).

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione generale per ’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 ¢ del 08.11 2004 ¢ approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTO il D.M. n. 338 del 01/04/2022 recante “Criteri e modalita di riparto delle risorse relative agli interventi di
edilizia ed acquisizione di attrezzature didattiche e strumentali destinate alle Istituzioni AFAM”;
VISTA la deliberazione n. 20 del 27 maggio 2022, con cui Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la
realizzazione del progetto in oggetto;
VISTA la necessita di procedere all’acquisto di attrezzature didattiche e strumentali di particolare rilevanza (art.
3D.M. 338 del 01.04.2022);
PRESO ATTO che D’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto la decisione a contrarre individua I’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacitd economica-
finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: fornitura attrezzature e strumenti musicali (fagottini);

b) fine del contratto: ampliamento dotazione strumentale del Conservatorio;

¢) importo del contratto: € 2.295,08 (oltre iva 22%);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;
PRESO ATTO che [’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di pill operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), I’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di piu operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a € 5.000,00, per cui questo Conservatorio pud procedere

autonomamente;
CONSIDERATO che in relazione all’affidamento si ¢ provveduto all’acquisizione di apposito
CIG n. ZC03D2C27F;

Gt Fancesive Hhine' - 57 1O Lpatty - Tie OSOL L2722 - T OSIGZL GATAS - oo prestocll Gyt~ Corntion T SN 670000



@(rﬂJﬂ)’ﬂalﬁ)’/ﬁ o i ’gfl(dllf‘ll "-.%/v/re{/ﬁ %ad@//a - Q‘z%-y/(//ﬂ

* PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma I, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
PRESO ATTO che per mera indagine di mercato ¢ stato richiesto un preventivo informale alla ditta Marchi Fiati
SRL con sede a Modena(MO) (P. Iva 02383660368) individuata dal M° Marco CIAMACCO docente di
fagotto presso questo Conservatorio;

VISTA ’offerta economica pervenuta dalla ditta Marchi Fiati SRL con sede a Modena(MO) acquisita agli atti
con prot. n.0008046/SE del 08.11.2023 ;

RITENUTO di affidare alla ditta Marchi Fiati SRL con sede a Modena(MO) (P. Iva 02383660368)la fornitura
di n. 2 fagottini in Sol Marchi Double Reeds in resina per un importo complessivo di € 2.295,08 (oltre I’iva di
legge) in quanto I’offerta risulta adeguata e I’operatore economico risulta essere distributore esclusivo di detti
strumenti ed in possesso di documentate esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali ed € in
grado di rispettare i tempi, i costi pattuiti e le esigenze di questo Conservatorio in ragione del peculiare oggetto
della fornitura;

CONSIDERATO che si intende derogare al principio di rotazione di cui all’articolo 49 del decreto legislativo

n. 36 del 2023 per ’effettiva assenza di alternative, inoltre ’operatore economico individuato ha sempre
dimostrato competenza e affidabilita nell’esecuzione dei precedenti contratti;

CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 2.1.2 cod. 601 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 154.855,45
somme pagate e impegnate: € 104.796,60
disponibilita residua: € 50.058,85

DETERMINA

a) di affidare, per le ragioni esposte nelle premesse, la fornitura di attrezzature e strumenti musicali come
da elenco allegato, per un importo pari a € 2.295,08 oltre IVA , precisando che il presente
provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’articolo 17, comma 1, del
decreto legislativo
n. 36 del 2023;

b) diimpegnare la somma complessiva di € 2.295,08 oltre iva del 22% per un totale di € 2.800,00 sulla
base di quanto in premessa;

c¢) difar gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 2.1.2/601 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2023.

IL DIRETTORE
MPe Claudio Di Mgssimantonio

D Foromesive i - O?///ﬂ@%/////(/ - T OSL D212 e OSBZ GETH - - e pretecodt Clening. 4 - Codtow St SO 7000



?f}ﬂnderﬂm/ﬁ//ﬂ o i LC/Y//\(/J/‘ea "-%//)’e(/(ﬂ %:a/de//ar" ~ g't%y”'i/ﬂ'

ELENCO MATERIALE
ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 240 DEL 08/11/2023

N. 2 FAGOTTINI IN SOL MARCHI DOUBLE IN RESINA

IL. DIRETTORE
M?° Claudio Di Massimantonio

7N\

it Fenessis Ghavins - 67 /NG Ll - THle DSGL L2127 Tatr OSGE GHTLT - - cmeadt proctecelle @enesgidt - Condloe Foiwede SOOO7 670006



